

UZASADNIENIE

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zduńska Wola

Zmiana WPF polega na:

- 1) wprowadzeniu do wykazu przedsięwzięć pn.:
 - a) „Dokumentacja projektowa rozbudowy ul. Turystycznej i ul. Narciarskiej”,
 - b) „Przebudowa pętli autobusowej u zbiegu ulic Paprockiej i Zduńskiej”,
 - c) „Dokumentacja projektowa na budowę układu komunikacyjnego do nowej strefy rozwojowej”;
- 2) zmniejszeniu o 121.000 zł nakładów na przedsięwzięcie pn.: „Dokumentacja projektowa na budowę drogi do terenów rozwojowych pomiędzy ul. Łaską i ul. Łanową”, stosownie do zmiany budżetu;
- 3) zwiększeniu o 102.000 zł nakładów na przedsięwzięcie pn.: „Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Zduńska Wola”;
- 4) zwiększeniu o 20.152,00 zł nakładów na przedsięwzięcie pn.: „Świadczenie usług komunikacyjnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego”, stosownie do zmiany budżetu;
- 5) zwiększeniu o 60,00 zł nakładów na przedsięwzięcie pn.: „Użytkowanie gruntów Skarbu Państwa”, w tym limitu wydatków w 2024 r. o kwotę 6.520,00 zł.

ad 1a)

Ul. Turystyczna i ul. Narciarska są jedynymi nieutwardzonymi drogami w tej części osiedla Karsznice. Przygotowanie dokumentacji projektowej, na podstawie której zostaną w przyszłości wykonane roboty budowlane, przyczyni się do poprawy funkcjonalności istniejących ulic.

Postępowanie przetargowe na opracowanie dokumentacji projektowej zostanie przeprowadzone na przełomie czerwca/lipca br. Okres realizacji tego typu projektów szacuje się na 10-12 miesięcy. W związku z powyższym koniecznym jest wprowadzenie zadania do WPF.

ad 1b)

Po wykonaniu dokumentacji dla w/w zadania, z końcem br. zostanie przeprowadzone postępowanie przetargowe na realizację robót budowlanych.

ad 1c)

Zadanie będzie polegało na wykonaniu projektu drogowego łączącego ulicę Łaską z ulicą Nowomiejską. Nowy korytarz drogowy musi uwzględniać potrzeby rozbudowy cmentarza komunalnego, otworzenie dla przyszłych inwestycji jak największej liczby działek oraz przede wszystkim posiadać taką szerokość, aby było możliwe umieszczenie w nim magistrali ciepłowniczej wysokich parametrów i wszystkich innych mediów.

ad 3)

W związku z uzyskaniem dofinansowania na realizację zadania z NFOŚiGW w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027, Priorytet FENX.02 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z EFRR współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Działanie: FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, Typ projektu: Opracowanie planów adaptacji do

zmian klimatu (MPA), konieczne jest wprowadzenie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Z uwagi na to, że dofinansowanie stanowią środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a zadanie zostało wprowadzone do WPF w części wydatków krajowych, zasadnym jest przeniesienie go do grupy wydatków unijnych.

ad 5)

W związku z budową parku przy ul. Sieradzkiej zostanie wykonany rów i wylot wód opadowych zaprojektowany dla odwodnienia ul. Wiejskiej i Kaczej. Aby wykonać wylot wód opadowych do rzeki Pichny Miasto zobowiązane jest do zawarcia umowy na użytkowanie gruntów pokrytych wodami stanowiących własność Skarbu Państwa na czas budowy wylotu zlokalizowanego w korycie rzeki Pichny. Umowę na użytkowanie gruntów pokrytych wodami zajętych na cele budowy wylotu kanalizacji deszczowej planuje się zawrzeć na czas od 31.05.2024 r. do 27.08.2026 r. Ponadto planuje się odnowienie umów na użytkowanie gruntów zajętych przez przepust na ul. Łąkowej oraz wyloty kanalizacji deszczowej z targowiska miejskiego.